

**Реестр планируемых закупок товаров, работ и услуг на 2021 год Корпоративного Фонда «University Medical Center»**

№	Наименование	Способ закупок	Краткая характеристика	Количество / объем	Единица измерения	Цена за единицу товара,	Сумма, планируемая для	Наименование
1	2	3	4	5	6	7,00	8,00	9
<b>Раздел 1. Закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые способами тендера, запроса ценовых предложений, без применения норм Правил</b>								
<b>1</b>	<b>Товары</b>							
<b>1.1.</b>	<b>Медицинские товары</b>							
<b>1.1.1.</b>	<b>Лекарственные средства</b>							
1	Алдопуринол 100 мг таб	ЗЦП	таблетки	6750	таб	18,08	122 040,00	КФ УМС
2	Альфакальцидол 0,25 мкг	ЗЦП	капсула	500	капсула	73,33	36 665,00	КФ УМС
3	Амброксол 7,5мг/мл 100мл р-р	ЗЦП	раствор для приема внутрь и ингаляций во флаконе	56	фл	359,60	20 137,60	КФ УМС
4	Ампициллин 1000 мг пор	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для инъекций	1514	фл	41,70	63 133,80	КФ УМС
5	Атропина сульфат	ЗЦП	Капли глазные 10 мг/мл, 5 мл	75	фл	157,09	11 781,75	КФ УМС
6	Бария сульфат 240 г пор	ЗЦП	Порошок для приготовления суспензии для приема внутрь	500	пакет	820,00	410 000,00	КФ УМС
7	Бриллиантовый зеленый	ЗЦП	раствор спиртовой 10 мл	110	фл	21,16	2 327,60	КФ УМС
8	Валсартан 160 мг таб	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	300	таб	77,98	23 394,00	КФ УМС
9	Варфарин 2,5 мг таб	ЗЦП	таблетки	10	таб	7,88	78,80	КФ УМС
10	Верапамил	ЗЦП	таблетки 40 мг	10	таб	22,93	229,30	КФ УМС
11	Гидрокортизон	ЗЦП	суспензия для инъекций 2,5% 2мл	118	ам	181,08	21 367,44	КФ УМС
12	Смектит диоктаэдрический 3 г	ЗЦП	Порошок для приготовления суспензии для приема внутрь	1565	пакет	112,45	175 984,25	КФ УМС
13	Доксазозин	ЗЦП	таблетки 2 мг	500	таб	100,00	50 000,00	КФ УМС
14	Жировая эмульсия 20% по 100 мл	ЗЦП	эмульсия для инфузий	400	фл	6 000,00	2 400 000,00	КФ УМС
15	Ибупрофен 100мг/5мл по 100 мл сусп	ЗЦП	суспензия	323	фл	474,08	153 127,84	КФ УМС
16	Калия йодид	ЗЦП	порошок (субстанция)	4	кг	25 000,00	100 000,00	КФ УМС
17	Калия перманганат 5г	ЗЦП	порошок	300	фл	85,00	25 500,00	КФ УМС
18	Кальция глюконат 100 мг/мл, 5 мл	ЗЦП	раствор для инъекций	2812	ам	28,81	81 013,72	КФ УМС
19	Крахмал картофельный	ЗЦП	порошок субстанция	5	кг	700,00	3 500,00	КФ УМС
20	Леветирацетам 250 мг таб	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	450	таб	90,20	40 590,00	КФ УМС
21	Лидокаин 10% по 38 г а	ЗЦП	аэрозоль	110	фл	2 451,54	269 669,40	КФ УМС
22	Лимонная кислота	ЗЦП	порошок (субстанция)	5	кг	2 150,00	10 750,00	КФ УМС
23	Магния гидроксид и алюминия гидроксид	ЗЦП	суспензия для приема внутрь	200	фл	702,00	140 400,00	КФ УМС
24	Магния сульфат	ЗЦП	порошок (субстанция)	2	кг	2 300,00	4 600,00	КФ УМС
25	Меди сернокислая	ЗЦП	порошок (субстанция)	1	кг	3 800,00	3 800,00	КФ УМС
26	Месалазин	ЗЦП	таблетки с пролонгированным высвобождением, 500 мг таблетки	800	таб	230,84	184 672,00	КФ УМС
27	Метилдопа 250 мг	ЗЦП	таблетки	4650	таб	50,77	236 080,50	КФ УМС
28	Напроксен 275 мг таб	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	10000	таб	60,82	608 200,00	КФ УМС
29	Натрия бромид	ЗЦП	Субстанция	2	кг	10 000,00	20 000,00	КФ УМС
30	Нистатин 500 000 ЕД таб	ЗЦП	таблетки, покрытые оболочкой	6965	таб	15,55	108 305,75	КФ УМС
31	Нифедипин 10 мг таб	ЗЦП	таблетки, покрытые оболочкой	1280	таб	4,20	5 376,00	КФ УМС
32	Орнитин	ЗЦП	концентрат для приготовления раствора для инфузий 10 мл	100	ам	2 304,57	230 457,00	КФ УМС
33	Перекись водорода	ЗЦП	Концентрированный раствор	1400	кг	550,00	770 000,00	КФ УМС
34	Перметрин	ЗЦП	гель для наружного применения 0,5% по 40 г	12	туб	26,62	319,44	КФ УМС
35	Прокаин 0,5%, 5 мл р-р	ЗЦП	раствор для инъекций	1024	ам	13,70	14 028,80	КФ УМС
36	Прокаин пор	ЗЦП	порошок (субстанция)	2	кг	15 900,00	31 800,00	КФ УМС
37	Протамин 1000 МЕ/мл, 10 мл р-р	ЗЦП	Раствор для инъекций	10	ам	2 910,49	29 104,90	КФ УМС
38	Сульфаметоксазол и Триметоприм 240 мг/5 мл-100 мл сусп	ЗЦП	суспензия	780	ам	384,69	300 058,20	КФ УМС
39	Трансхасмовая кислота	ЗЦП	раствор для инъекций 100 мг/мл по 5 мл.	1200	ам	1 017,94	1 221 528,00	КФ УМС
40	Триамцинолон 40мг/мл сусп	ЗЦП	суспензия для инъекций	500	ам	459,00	229 500,00	КФ УМС
41	Фенолфталеин	ЗЦП	субстанция	1	фл	57 800,00	57 800,00	КФ УМС
42	Флуконазол 25 мг/5 мл 70мл сироп	ЗЦП	сироп	3	фл	1 500,00	4 500,00	КФ УМС
43	Хлоропирамин 2% 1 мл р-р	ЗЦП	раствор для инъекций	715	ам	90,79	64 914,85	КФ УМС
44	Цефоперазон, комбинации 2 г пор	ЗЦП	порошок для приготовления раствора для инъекций	560	фл	1 182,23	662 048,80	КФ УМС
45	Цинка сульфат пор	ЗЦП	порошок (субстанция)	1	кг	2 800,00	2 800,00	КФ УМС
46	Эстрадиол 0,1% 1г	ЗЦП	гель для наружного применения	3	пакет	151,88	455,64	КФ УМС
47	Кислота уксусная ледяная	ЗЦП	концентрированный раствор	30	кг	3 622,50	108 675,00	КФ УМС
48	Гидрохлорохин	ЗЦП	таблетки, покрытые пленочной оболочкой 200 мг	500	таб	150,00	75 000,00	КФ УМС
49	Кальция хлорид	ЗЦП	субстанция	2	кг	2 500,00	5 000,00	КФ УМС
50	Кальция карбонат и Холекальциферол	ЗЦП	таблетки жевательные 1250 мг	21500	таб	19,10	410 650,00	КФ УМС
51	Вазелин	ЗЦП	субстанция	25	кг	2 300,00	57 500,00	КФ УМС
52	Глицерин	ЗЦП	жидкость	50	фл	2 000,00	100 000,00	КФ УМС
53	Глицерин	ЗЦП	субстанция	30	кг	2 000,00	60 000,00	КФ УМС
<b>Итого ЛС:</b>		<b>53</b>					<b>9 768 865,38</b>	
<b>1.1.2.</b>	<b>Медицинские изделия</b>							
<b>Итого МИ:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.1.3.</b>	<b>Реагенты и реактивы</b>							
<b>Итого РР:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.1.4.</b>	<b>Дезинфицирующие средства</b>							
<b>Итого ДС:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.1.5.</b>	<b>Детское питание</b>							
<b>Итого ДП:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>Итого медицинские товары:</b>		<b>53</b>					<b>9 768 865,38</b>	
<b>1.2.</b>	<b>Немедицинские товары</b>							
<b>1.2.1.</b>	<b>Специальное питание, продукты питания</b>							
<b>Итого специальное питание:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.2.2.</b>	<b>Канцелярские товары</b>							
<b>Итого канцелярские товары:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.2.3.</b>	<b>Учебное пособие</b>							
<b>Итого учебное пособие:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.2.3.</b>	<b>Медицинские газы. Расходные материалы к оборудованию систем медицинских газов</b>							
<b>Итого МГ:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.2.4.</b>	<b>ГСМ</b>							
<b>Итого ГСМ:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.2.5.</b>	<b>Материалы для трудового обучения</b>							
<b>Итого материалы для ТО:</b>		<b>0</b>					<b>0,00</b>	
<b>1.2.6.</b>	<b>Материалы для лаборатории моделирования и ортезирования</b>							
1	Велькро 2,0 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	126,00	126 000,00	КФ УМС
2	Велькро 2,5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	89,25	89 250,00	КФ УМС
3	Велькро 3,0 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	149,10	149 100,00	КФ УМС
4	Велькро 3,5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	157,50	157 500,00	КФ УМС

5	Велькро 5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	183,80	183 800,00	КФ УМС		
6	Гипс порошок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5 000	кг	50,40	252 000,00	КФ УМС		
7	Защелки №9	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8 000	пара	15,40	123 200,00	КФ УМС		
8	Державка для рапили	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	штг	4 015,18	40 151,79	КФ УМС		
9	Рапильное полотно	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	штг	1 005,36	100 535,71	КФ УМС		
10	Нож для снятия заусениц	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	штг	5 184,00	15 552,00	КФ УМС		
11	Клей "Поролон-2"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	банка	3 144,75	157 237,50	КФ УМС		
12	Запасные лезвия для ножа снятия заусениц	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	уп	31 040,00	31 040,00	КФ УМС		
13	Шлифовальная лента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	штг	10 112,00	101 120,00	КФ УМС		
14	Ножницы для кожи	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	штг	37 056,00	111 168,00	КФ УМС		
15	Петли стальные 5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 500	штг	210,00	315 000,00	КФ УМС		
16	Пластозот	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	м2	9 728,00	972 800,00	КФ УМС		
17	Растворитель 646	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	л	1 050,00	15 750,00	КФ УМС		
18	Тесьма 2.5см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	73,50	73 500,00	КФ УМС		
19	Тесьма 3см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	194,30	194 300,00	КФ УМС		
20	Тесьма 3.7см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	80,90	80 900,00	КФ УМС		
21	Тесьма 5 см	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 000	м	312,90	312 900,00	КФ УМС		
22	Колер	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	штг	2 730,00	136 500,00	КФ УМС		
23	Лезвия для ножей	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	уп	58,80	2 940,00	КФ УМС		
24	Нож	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	штг	514,50	25 725,00	КФ УМС		
25	Диск отрезной по металлу	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	штг	116,07	5 803,55	КФ УМС		
26	Набор отверток	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	3 571,40	3 571,40	КФ УМС		
27	Набор пробойников для кожи	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	3 044,60	3 044,60	КФ УМС		
28	Набор плоскогубцев	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	27 861,60	27 861,60	КФ УМС		
29	Скотч	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	штг	1 155,00	28 875,00	КФ УМС		
30	Тиски	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	штг	67 053,57	134 107,14	КФ УМС		
31	Химический карандаш	ЗЦП	Согласно технической спецификации	25	штг	714,29	17 857,14	КФ УМС		
32	Сталь листовая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	250	штг	357,14	89 285,70	КФ УМС		
33	Ткань плащевая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	400	пог.м	1 774,50	709 800,00	КФ УМС		
34	Перчатки жароустойчивые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	пара	2 589,29	51 785,70	КФ УМС		
35	Лампа освещение для термошкафа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	штг	2 835,00	28 350,00	КФ УМС		
36	Светильник для швейных машин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	штг	8 473,20	25 419,60	КФ УМС		
37	Иглы швейные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	штг	211,05	10 552,50	КФ УМС		
38	Ножницы портновские	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3	штг	7 641,07	22 923,21	КФ УМС		
39	Насадки для обтяжки кнопок	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	1 785,70	1 785,70	КФ УМС		
40	Кнопка стальная кольцевая d 20 мм	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	уп	2 714,29	27 142,85	КФ УМС		
41	Нитки (черные)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	штг	1 260,00	37 800,00	КФ УМС		
<b>Итого материалы для лаб. моделирования:</b>							<b>41</b>		<b>4 993 935,69</b>	
<b>1.2.7. Моющие средства</b>										
1	Жидкий отбеливатель	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 100	фл	150,15	165 165,00			
2	Жидкое крем-мыло с дозатором	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 000	бутыль	187,95	375 900,00			
3	Мыло жидкое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 582	бутыль	628,42	994 160,44			
4	Мыло хозяйственное жидкое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	700	бутыль	409,50	286 650,00			
5	Мыло хозяйственное твердое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 525	штг	68,36	172 609,00			
6	Освежитель воздуха	ЗЦП	Согласно технической спецификации	262	баллон	249,90	65 473,80			
7	Порошок универсальный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 500	пачка	145,95	510 825,00			
8	Средство для мытья посуды	ЗЦП	Согласно технической спецификации	157	бутыль	341,25	53 576,25			
9	Средство для мытья стекол с распылителем	ЗЦП	Согласно технической спецификации	650	фл	341,25	221 812,50			
10	Средство для нержавеющей стали	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	фл	2 453,57	68 699,96			
11	Средство для прочистки труб	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	штука	401,79	20 089,50			
12	Универсальное моющее средство для пола	ЗЦП	Согласно технической спецификации	312	бутыль	221,25	69 030,00			
13	Чистящее средство гелевое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 517	бутыль	300,30	1 056 155,10			
14	Чистящее средство порошковое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 728	пачка	152,81	569 675,68			
<b>Итого моющие средства:</b>							<b>14</b>		<b>4 629 822,23</b>	
<b>1.2.8. Игрушки и учебно-развивающие материалы</b>										
<b>Итого игрушки:</b>							<b>0</b>		<b>0,00</b>	
<b>1.2.9. Мягкий инвентарь</b>										
<b>Итого мягкий инвентарь:</b>							<b>0</b>		<b>0,00</b>	
<b>1.2.10. Хозяйственные товары</b>										
1	Пакет для сбора медицинских отходов кл. Б 700*1100	ЗЦП	Согласно технической спецификации	750	штг	29,15	21 862,50	КФ УМС		
2	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	350 583	штг	11,76	4 122 856,08	КФ УМС		
3	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 700*1100	ЗЦП	Согласно технической спецификации	82 134	штг	25,73	2 113 307,82	КФ УМС		
4	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Б» на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	369 036	штг	12,39	4 572 356,04	КФ УМС		
5	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Б» на завязках 600 x 1000	ЗЦП	Согласно технической спецификации	26 724	штг	29,15	779 004,60	КФ УМС		
6	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «В» на завязках 500 x 600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10 760	штг	11,76	126 537,60	КФ УМС		
7	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Г» на завязках 500 x 600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5 603	штг	11,76	65 891,28	КФ УМС		
8	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Г» на завязках 700 x 800	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10 750	штг	26,25	282 187,50	КФ УМС		
9	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Д» на завязках 500*600	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 600	штг	11,76	42 336,00	КФ УМС		
10	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 1000гр(20*28)см (80/120)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	уп	553,57	55 357,00	КФ УМС		
11	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 100гр (8*12)см (80/630)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	уп	116,07	11 607,00	КФ УМС		
12	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 300гр (12*17)см (80/310)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	уп	191,96	19 196,00	КФ УМС		

13	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 30гр (5*7)см (480/230)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	70	уп	424,11	29 687,70	КФ УМС
14	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 500гр(14*20)см (80/250)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	уп	263,39	26 339,00	КФ УМС
15	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 50гр(6*9)см (320/300)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	70	уп	312,50	21 875,00	КФ УМС
16	Пакеты упаковочные прозрачные (Zip lock 700гр(16*24)см (80/170)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	50	уп	308,04	15 402,00	КФ УМС
17	ЕДПО 10л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	штг	11 125,00	267 000,00	КФ УМС
18	ЕДПО 3л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	38	штг	3 946,43	149 964,34	КФ УМС
19	ЕДПО 5л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	27	штг	6 639,29	179 260,83	КФ УМС
20	Емкости для медицинских отходов 1,5 л КБСУ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	11 412	штг	189,00	2 156 868,00	КФ УМС
21	Емкости для медицинских отходов 6 л КБСУ	ЗЦП	Согласно технической спецификации	31 111	штг	257,25	8 003 304,75	КФ УМС
22	Емкость-контейнер для утилизации мед. отходов (одноразовый) 20 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6	штг	1 467,86	8 807,16	КФ УМС
23	Емкость-контейнер для утилизации мед. отходов (одноразовый) 3 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 440	штг	195,83	281 995,20	КФ УМС
24	Емкость-контейнер для утилизации мед. отходов (одноразовый) 3 л класса "В" красный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 600	штг	337,50	1 215 000,00	КФ УМС
25	Емкость-контейнер ЕДПО *82*14*23*	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	штг	12 138,00	24 276,00	КФ УМС
26	Ведро с педалью 10 л	тендер	Согласно технической спецификации	300	штг	1 700,00	510 000,00	КФ УМС
27	Ветошь бязь	тендер	Согласно технической спецификации	2 000	м	200,00	400 000,00	КФ УМС
28	Ветошь для пола	тендер	Согласно технической спецификации	1 450	м	141,12	204 624,00	КФ УМС
29	Губки для уборки	тендер	Согласно технической спецификации	387	уп	54,88	21 238,56	КФ УМС
30	Губки кухонные	тендер	Согласно технической спецификации	1 035	уп	245,70	254 299,50	КФ УМС
31	Ерш для чистки унитаза	тендер	Согласно технической спецификации	150	штг	368,87	55 330,50	КФ УМС
32	МОП для влажной уборки (двухсторонняя 40 см)	тендер	Согласно технической спецификации	5 183	штг	945,00	4 897 935,00	КФ УМС
33	МОП для влажной уборки (двухсторонняя 50 см)	тендер	Согласно технической спецификации	45	штг	17 142,86	771 428,70	КФ УМС
34	МОП для влажной уборки (Односторонняя 40 см)	тендер	Согласно технической спецификации	798	штг	945,00	754 110,00	КФ УМС
35	МОП для влажной уборки (односторонняя 50 см)	тендер	Согласно технической спецификации	60	штг	12 577,95	754 677,00	КФ УМС
36	Моп петельчатый хлопковый	тендер	Согласно технической спецификации	5	штг	1 473,21	7 366,05	КФ УМС
37	Совок с метлой	тендер	Согласно технической спецификации	36	штг	1 339,28	48 214,08	КФ УМС
38	Телескопическая ручка, хай спид 100-180см	тендер	Согласно технической спецификации	6	штг	9 151,79	54 910,74	КФ УМС
39	Тряпка бытовая	тендер	Согласно технической спецификации	508	уп	200,00	101 600,00	КФ УМС
40	Швабра для мытья окон	тендер	Согласно технической спецификации	27	штг	7 946,43	214 553,61	КФ УМС
41	Швабра для потолков	тендер	Согласно технической спецификации	24	штг	20 982,14	503 571,36	КФ УМС
42	Щетка	тендер	Согласно технической спецификации	650	штг	312,50	203 125,00	КФ УМС
43	Щетка совок с ручкой	тендер	Согласно технической спецификации	5	штг	1 607,14	8 035,70	КФ УМС
44	Дверной замок с ручкой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	43	штг	2 976,19	127 976,17	КФ УМС
45	Держатель для одноразовый (масок, перчатки, шапки)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	171	штг	2 522,32	431 316,72	КФ УМС
46	Держатель для одноразовых стаканов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	17	штг	2 129,46	36 200,82	КФ УМС
47	Диспенсер для воды напольный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	штг	25 440,00	178 080,00	КФ УМС
48	Заглушки для электрических розеток	ЗЦП	Согласно технической спецификации	72	штг	102,68	7 392,96	КФ УМС
49	Замок кодовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	14	штг	9 821,43	137 500,02	КФ УМС
50	Картридж для термозапаечной машины	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	штг	15 750,00	472 500,00	КФ УМС
51	Клеенка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	8	рулон	35 714,29	285 714,32	КФ УМС
52	Клей обойный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	штг	930,00	1 860,00	КФ УМС
53	Копачки алюминиевые для флаконов К-3	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20 600	штг	7,32	150 792,00	КФ УМС
54	Лента сантиметровая 1,5 м	ЗЦП	Согласно технической спецификации	104	штг	98,69	10 263,76	КФ УМС
55	Люминисцентная лампа	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	штг	680,27	8 163,24	КФ УМС
56	Масло массажное оливковое	ЗЦП	Согласно технической спецификации	100	штг	1 607,14	160 714,00	КФ УМС
57	Мешки для сбора белья (синие)	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7 900	штг	44,00	347 600,00	КФ УМС
58	Перчатки резиновые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2 045	пара	99,75	203 988,75	КФ УМС
59	Перчатки хлопчатобумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	561	пара	100,00	56 100,00	КФ УМС
60	Плѐнка пищевая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	13	рулон	848,21	11 026,73	КФ УМС
61	Плечики пластмассовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	450	штг	89,29	40 180,50	КФ УМС
62	Салфетки бумажные	ЗЦП	Согласно технической спецификации	11 065	уп	251,18	2 779 306,70	КФ УМС
63	Салфетки из микрофибры	ЗЦП	Согласно технической спецификации	6 558	штг	245,70	1 611 300,60	КФ УМС
64	Сердцевина замочная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	318	штг	892,86	283 929,48	КФ УМС
65	Сода пищевая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	177	пачка	300,00	53 100,00	КФ УМС
66	Соль таблетированная	ЗЦП	Согласно технической спецификации	84	мешок	4 239,98	356 158,32	КФ УМС
67	Тапочки одноразовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 050	пара	133,93	140 626,50	КФ УМС
68	Туалетная бумага	ЗЦП	Согласно технической спецификации	33 583	рулон	50,40	1 692 583,20	КФ УМС
69	Шапат	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	штг	2 066,00	20 660,00	КФ УМС
70	Этикет лента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	4 000	штг	357,14	1 428 560,00	КФ УМС
71	Комплект для проктологии (рубашка+шорты) нестерильный, одноразовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1 200	комплект	441,00	529 200,00	КФ УМС
72	Фартук одноразовый ламинированный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	27 778	штг	160,71	4 464 202,38	КФ УМС
73	Фартук одноразовый полиэтиленовый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	3 540	штг	73,50	260 190,00	КФ УМС
74	Бутылочка для кормления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	штг	588,48	117 696,00	КФ УМС
75	Бутылочка для кормления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	420	штг	487,95	204 939,00	КФ УМС
76	Бутылочка для кормления	ЗЦП	Согласно технической спецификации	200	штг	1 674,11	334 822,00	КФ УМС
77	Ложки одноразовые	ЗЦП	Согласно технической спецификации	500	уп	1 992,98	996 490,00	КФ УМС
78	Стакан граненый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	120	штг	151,79	18 214,80	КФ УМС
79	Стаканчики одноразовые 200мл	ЗЦП	Согласно технической спецификации	108 150	штг	2,82	304 983,00	КФ УМС
80	Чайный сервиз	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	набор	17 850,00	17 850,00	КФ УМС

81	Бак капроновый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	штг	3 901,79	109 250,12	КФ УМС	
82	Бак капроновый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	штг	2 857,14	85 714,20	КФ УМС	
83	Бак мусорный	ЗЦП	Согласно технической спецификации	24	штг	8 928,57	214 285,68	КФ УМС	
84	Бокс пластиковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	44	штг	1 758,93	77 392,92	КФ УМС	
85	Бокс пластиковый	ЗЦП	Согласно технической спецификации	52	штг	2 267,86	117 928,72	КФ УМС	
86	Горшок детский	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	штг	714,29	14 285,80	КФ УМС	
87	Емкость мерная 1 л	ЗЦП	Согласно технической спецификации	26	штг	430,00	11 180,00	КФ УМС	
88	Корзина для белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	12	штг	3 000,00	36 000,00	КФ УМС	
89	Корзина для мусора	ЗЦП	Согласно технической спецификации	10	штг	928,57	9 285,70	КФ УМС	
90	Гигиенический душ со шлангом	ЗЦП	Согласно технической спецификации	54	штг	5 357,14	289 285,56	КФ УМС	
91	Диспенсер для туалетной бумаги	ЗЦП	Согласно технической спецификации	2	штг	1 875,00	3 750,00	КФ УМС	
92	Дозаторы для мыла	ЗЦП	Согласно технической спецификации	257	штг	1 650,00	424 050,00	КФ УМС	
93	Коврик для душевой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	61	штг	1 339,29	81 696,69	КФ УМС	
94	Локтевые дозаторы	ЗЦП	Согласно технической спецификации	382	штг	7 946,43	3 035 536,26	КФ УМС	
95	Поддоны для душевых	ЗЦП	Согласно технической спецификации	97	штг	31 250,00	3 031 250,00	КФ УМС	
96	Поручни для сан.узлов	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	штг	11 607,14	232 142,80	КФ УМС	
97	Сиденье для унитаза	ЗЦП	Согласно технической спецификации	181	штг	714,29	129 286,49	КФ УМС	
98	Силикон - Герметик	ЗЦП	Согласно технической спецификации	279	штг	803,57	224 196,03	КФ УМС	
99	Стремянка	ЗЦП	Согласно технической спецификации	7	штг	8 035,71	56 249,97	КФ УМС	
100	Судно подкладное	ЗЦП	Согласно технической спецификации	30	штг	2 205,36	66 160,80	КФ УМС	
101	Сушилка для белья	ЗЦП	Согласно технической спецификации	16	штг	5 803,57	92 857,12	КФ УМС	
102	Фум-лента	ЗЦП	Согласно технической спецификации	5	штг	170,07	850,35	КФ УМС	
103	Хомут	ЗЦП	Согласно технической спецификации	20	штг	4 400,00	88 000,00	КФ УМС	
104	Шланг для душевой	ЗЦП	Согласно технической спецификации	110	штг	1 071,43	117 857,30	КФ УМС	
105	Шторки для душевых кабин	ЗЦП	Согласно технической спецификации	36	штг	1 785,71	64 285,56	КФ УМС	
106	Батарейка АА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	395	штг	144,00	56 880,00	КФ УМС	
107	Батарейка ААА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	179	штг	144,00	25 776,00	КФ УМС	
108	Батарейка аккумуляторная АА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	28	штг	800,00	22 400,00	КФ УМС	
109	Батарейка аккумуляторная ААА	ЗЦП	Согласно технической спецификации	15	штг	705,36	10 580,40	КФ УМС	
110	Батарейка типа «таблетка» малая	ЗЦП	Согласно технической спецификации	242	штг	110,00	26 620,00	КФ УМС	
<b>Итого ХТ:</b>							<b>110</b>	<b>61 394 515,64</b>	
<b>1.2.11. Запасные части к медицинскому оборудованию</b>									
<b>Итого ЗЧ к МО:</b>							<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>1.2.12. Запасные части к ОС не относящиеся к МО</b>									
<b>Итого ЗЧ к ОС:</b>							<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>1.2.13. Бланочные, штемпельные и типографские продукты</b>									
<b>Итого бланки:</b>							<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>1.2.14. Реабилитационные материалы</b>									
<b>Итого реабилитационные материалы:</b>							<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>1.2.15. Основные средства</b>									
1	Радиочастотная абляция	тендер	Согласно технической спецификации	1	комплект	16 262 500,00	16 262 500,00		
2	Конгулятор электрохирургический	тендер	Согласно технической спецификации	2	комплект	16 679 052,00	33 358 104,00		
<b>Итого ОС:</b>							<b>2</b>	<b>49 620 604,00</b>	
<b>Итого немед.товары:</b>							<b>167</b>	<b>120 638 877,56</b>	
<b>Итого товары:</b>							<b>220</b>	<b>130 407 742,94</b>	
1	Работы								
<b>Итого работы:</b>							<b>0</b>	<b>0,00</b>	
1	Услуги								
1.1.	Услуги утилизации медотходов:								
<b>Итого услуги утилизации медотходов:</b>							<b>0</b>	<b>0,00</b>	
1.2.	Услуги питания								
<b>Итого услуги питания:</b>							<b>0</b>	<b>0,00</b>	
1.3.	Услуги прачечной								
<b>Итого услуги прачечной:</b>							<b>0</b>	<b>0,00</b>	
1.4.	Услуги ИТ, связи, почты, Интернет, коммунальные услуги и т.п.								
1	Заправка и восстановление картриджей	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	11 607 142,86	11 607 142,86	КФ УМС	
2	Техническая поддержка сетевого оборудования Fortinet и лицензии на право использования Fortinet	ЗЦП	согласно технической спецификации	1	услуга	12 500 000,00	12 500 000,00	КФ УМС	
<b>Итого услуги ИТ т.п.:</b>							<b>2</b>	<b>24 107 142,86</b>	
<b>1.5. Прочие услуги</b>									
1	Курьерские услуги по доставке и отправке почтовых отправлений фонда в пределах РК	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	5 573 814,28	5 573 814,28	КФ УМС	
2	Услуга письменного перевода	пп. 26) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	900 000,00	900 000,00	КФ УМС	
3	Услуга по квалификации чистых помещений отдела радиофармпрепаратов Центра ядерной медицины и лучевой диагностики	пп. 26) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 950 000,00	1 950 000,00	КФ УМС	
4	Сервисное обслуживание "Высокочастотные хирургические аппараты ARCO 1000, 2000, 3000 в комплекте (3 единицы)"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	1 339 285,71	1 339 285,71	КФ УМС	
5	Сервисное обслуживание "Высокочастотный электрокоагулятор МВС 600-601 в комплекте (1 единица)"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	401 785,71	401 785,71	КФ УМС	
6	Сервисное обслуживание "Аппарат высокочастотный хирургический МВС 200 (1 единица)"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	401 785,71	401 785,71	КФ УМС	
7	Сервисное обслуживание "Высокочастотный электрокоагулятор МВС 600 (1 единица)"	ЗЦП	Согласно технической спецификации	1	услуга	401 785,71	401 785,71	КФ УМС	
<b>Итого прочие услуги:</b>							<b>7</b>	<b>6 473 814,28</b>	
<b>Итого услуги:</b>							<b>9</b>	<b>30 580 957,14</b>	
<b>Всего по разделу 1:</b>							<b>229</b>	<b>160 988 700,08</b>	